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ÅRSSKRIFT
7974-75

Troels Riis Jørgensen, 3y



Rektor træffes som regel skoledage 
(undtagen mandag)

kl. 10—11 på kontoret i skolen (indgang fra Søborgstræde) 
telefon (03) 95 06 28

Studievejlederne træffes som regel 
på kontoret tirsdag—fredag:
C. H. Kibsgård: kl. 10-11
P. Skovgaard: kl. 11 — 12.

Elevtelefon: (03) 95 31 44
(Eleverne kan ikke tilkaldes eller træffes 

gennem skolens telefon).

Lærerværelsets telefon: (03) 953877

2



Rønne Statsskole
Rønne Statsskole stiftedes for at afhjælpe præstenøden på Born

holm af Byrge Gunnarsson, ærkebisp i Lund, på landstingsmødet 
ved Åkirke den 23. august 1512. Ved kirkeomvæltningen i 1536 
lukkedes den, men genoprettedes 1550 af øens første lutherske 
provst, Arvid Pederssøn. Senere knyttedes til den en dansk skole for 
Rønne by. I tidens løb er skolens former adskillige gange blevet æn
dret, idet snart den ene, snart den anden afdeling har været lukket. 
Sit nuværende navn fik den 1903.

Den oprindelige skolebygning stod på kirkepladsen; ca. 1790 
flyttede skolen til sin nuværende plads.

Efter bombardementet i 1945 er skolen blevet udbygget og de 
gamle bygninger fra midten af 1800-tallet er successivt blevet er
stattet med nye, således at skolen i 1970 stod færdigbygget i sin nu
værende udformning.

Skolenævn
Navnsmedlemmer:

Cand.oecon. N. Degett, Rønne.
Fru Rigmor Jørgensen, Nexø.
Fru Rita Kofoed, Ibsker.
Kontorchef Fritz Olsen, Rønne.

Suppleanter:
Fru Ina Rossel, Åkirkeby.
Uddeler Anders Vilhelmsen, Allinge.

Valgt af skolen:
Lektor P. Nørgaard.
Lektor Arne Jørgensen.

Lærerrådets formand:
Adjunkt J. Butzbach.

Rektor er nævnets formand.

3



Lektor Ellen Noack

døde på Svaneke sygehus d. 5. juni 1973 i en alder af 89 år.
Frk. Noack, der var født i Ribe, blev ansat ved Rønne Statsskole 

1908 som faglærerinde i dansk, naturhistorie og historie og be
gyndte kort efter at læse til nysproglig studentereksamen, som hun 
bestod som privatist 1911. Ved siden af sit skolearbejde gennem
førte hun derefter studiet i nordisk filologi og tog magister
konferens heri ved Københavns Universitet allerede 1915.

Med sin klare intelligens, sine strenge krav til faglig korrekthed 
og sin umådelige pligttroskab blev frk. Noack gennem en menne
skealder et markant træk i skolens den gang ikke særlig store lærer
kollegium. Tysk og dansk blev hendes hovedfag, og det lå i hendes 
natur at stille strenge krav om akkuratesse både til sig selv og sine 
elever, på det punkt gik hun aldrig på akkord. Men samtidig følte 
hun en dyb og menneskelig interesse for de børn og unge menne
sker, hun kom til at arbejde med. Hendes evne til at huske gamle 
elever var legendarisk, og i mangfoldige tilfælde fulgte hun dem 
langt ud over skoletiden. Til gengæld var det også utænkeligt, at 
gamle skolekammerater kunne mødes uden at samtalen på et eller 
andet tidspunkt kom til at dreje sig om frk. Noack, som mange si
denhen har erkendt, at de stod i stor gæld til.

Anonymt gav hun i en årrække betragtelige beløb af sin gage til 
støtte for betrængte elever og studenter fra Rønne Statsskole på en 
tid, da legater var få og uddannelsesstøtte ukendt.

I 1949 opgav hun af helbredsmæssige grunde sit arbejde, men 
blev i sit otium ved med at følge skolen, eleverne og kollegerne med 
den varmeste interesse og havde i mange år jævnlig sin gang på læ
rerværelset.
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Timelærer Niels Østergaard
Den 26. december 1974 døde maleren Niels Østergaard, 50 år 

gammel.
Niels Østergaard blev knyttet til Rønne Statsskole i 1953 og fort

satte med få afbrydelser som lærer først i tegning, siden i formning 
og kunstforståelse i gymnasium og HF til sin død.

Det var oprindelig den økonomiske nødvendighed, der bragte 
Niels til at undervise, men det varede ikke længe, før det var klart, 
at også på dette område havde Niels store evner. Han gik i lag med 
sin opgave med stor interesse og dybt engagement, både overfor 
faget og eleverne. Niels ønskede ikke at påtvinge sine elever sin 
egen kunstneriske opfattelse og malemåde, men han havde en sær
lig evne til at fremkalde hos eleverne det, de evnede at udtrykke. 
Den årlige udstilling af HF-elevernes arbejder vakte undren og 
beundring på grund af den kunstneriske omhu og ærlighed, der lå 
bag ved det hele.

På lærerværelset var han en indpirerende kollega, og for sine ele
ver den gode kammerat, som vil blive mindet i stor taknemmelig
hed.
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Velkommen til Rønne Statsskole
Samtidig med at vi sender dig skolens årsskrift, skal vi bede dig 

om at læse de afsnit der gælder eleverne godt igennem. De rummer 
mange oplysninger, som er praktiske at vide, inden du kommer her.

Hvis du kommer lige fra en anden skole eller hvis det er længe si
den du har gået i skole, vil du nok mærke, at visse ting er anderle
des her end du er vant til.

Vi forventer på skolen, at når eleverne kommer frivilligt, så er de 
interesserede i dels at lære noget og dels selv at gøre en indsats her
for. Lærerne vil ikke være kontrollanter men hjælpere og vejledere. 
Ansvaret for at I får noget ud af opholdet her, er først og fremmest 
jeres eget, og ingen vil føre strengt opsyn med jer — i hvert fald så 
længe I passer jeres arbejde. Til gengæld regner vi med, at I alle vil 
gøre jeres til, at vores samvær kan komme til at foregå gnidnings
løst, og at skolen kan bevares pæn og hyggelig — der er nemlig næ
sten ingen penge til at vedligeholde for.

Den første dag bliver der udlevering af bøger, fotografering og 
en rundgang på skolen. Det påregnes at denne dag slutter kl. ca. 
13.30. Da der udleveres mange bøger denne dag, vil det være for
målstjenligt at medbringe store tasker eller en kuffert.

Udvalg m. m.
For at fremme samarbejdet mellem lærere, elever og andet perso

nale, er der oprettet forskellige udvalg på skolen.
Således som skolestrukturen gennem lovgivningen er fastsat, lev

nes der ikke mange endelige afgørelser til elever og lærere alene, 
men for at tilgodese de flestes 'ønsker og interesser, bliver der ikke 
truffet vigtigere administrative afgørelser uden at de implicerede 
parter er hørt. Denne høringsret er tvungen for visse sagers ved
kommende, men er her på skolen udvidet til Også at omfatte stort 
set alle betydelige sager.

Det vigtigste udvalg er samarbejdsudvalget, som består af 3 ele
ver, 3 lærere og rektor som formand. Udvalget holder fast møde én 
gang om måneden, og til møderne har alle elever og lærere både ret 
til at komme og til at udtale sig om de behandlede sager.
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Når over 5 00 mennesker skal omgås hinanden på så lille et om
råde, er det nødvendigt med visse regler for samarbejdet. Disse or
densregler er fastsat af samarbejdsudvalget og står aftrykt her i 
årsskriftet. Der er ikke så forfærdelig mange regler, men til gen
gæld er det i alles interesse, at de overholdes.

I årets løb har samarbejdsudvalget bl. a. beskæftiget sig med fæl
lestimer, Bertelsens legat, ringetider, bordtennisrum, byggeri, ju
leafslutning, translokation, skolebal, skolekomedie, ordensregler, 
mødepligtsnævn, elevråd, introduktionsdage og skoleblad.

Stipendieudvalget består af 2 lærere og 2 HF-elever samt rektor 
som formand. Efter at alle uddelinger foregår centralt i Statens Ud
dannelsesstøtte, er dette udvalgs betydning stærkt begrænset, men 
det skal være der.

Teknisk udvalg består af 3 lærere og 2 elever og behandler 
spørgsmål om byggeri, lokaler og inventar.

Forskønnelsesudvalget består også af 3 lærere og 2 elever og be
stemmer over de begrænsede beløb vi har til udsmykning af skolen.

Økonomiudvalget har en repræsentant for hvert fag samt rektor 
og 2 elever. Dette udvalg indstiller til lærerrådet fordelingen af de 
årlige tildelte beløb til skolebøger og andre læremidler. Det er læ
rerrådet som har den endelige beslutningsmyndighed i disse sager.

Lcererrådsrepræsentanter. Ved alle lærerrådsmøder er eleverne re
præsenteret med 2 repræsentanter fra gymnasiet og 2 fra HF.

Ved begyndelsen af hvert skoleår vælger eleverne og lærerne de
res repræsentanter til disse udvalg, og valget gælder for ét skoleår.

Skolens struktur
Skolen har fællesundervisning for drenge og piger. I 

overensstemmelse med skoleloven af 1958 har skolen 3 gymnasie
klassetrin med nysproglig, samfundssproglig, samfundsmatematisk 
og matematisk-naturvidenskabelig retning, den sidstnævnte med 
matematisk-fysisk og naturfaglig gren. På den sproglige linie findes 
endvidere en forsøgsordning, hvori fransk indgår som 2. fremmeds
prog og tysk som 3. fremmedsprog.
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I gymnasiet gives i tilslutning til 2. realklasse (evt. 3. realklasse) 
en fortsat almendannende undervisning, som tillige giver det nød
vendige grundlag for videregående studier, og slutter med en prøve 
(studentereksamen). Det er en betingelse for optagelse i gymnasiet, 
at eleven opfylder de betydeligt større krav, der i denne afdeling 
stilles til modenhed og kundskaber.

Følgende fællesfag har samme timetal for alle gymnasieelever: 
religion, dansk, fransk, oldtidskundskab, historie, legemsøvelser og 
musik.

Ved optagelse i det matematiske gymnasium skal eleverne vælge 
mellem fortsat undervisning i engelsk eller tysk. Desuden skal ele
verne både på sproglig og matematisk linie vælge enten fransk eller 
russisk.

I 2. og 3. g kan eleverne vælge mellem musik, kunstforståelse og 
dramatik. Forudsætningen for disse valgmuligheder er, at der 
mindst melder sig 7 elever pr. hold, og at der kan skaffes de for
nødne lærerkræfter,

Højere Forberedelseseksamen
Formålet med Højere Forberedelseseksamen er primært at give 

en uddannelse, der åbner mulighed for optagelse på et seminarium. 
Endvidere kan denne eksamen efter nærmere bestemmelser give ad
gang til de fleste højere uddannelser.

Undervisningen omfatter følgende:
Fællesfag: Dansk, kristendomskundskab, historie, biologi, geo

grafi, matematik, engelsk, tysk, samfundsfag, musik eller formning 
og legemsøvelser.

Tilvalgsfag: Biologi, matematik, engelsk, samfundsfag, sang og 
musik, formning, tysk og fransk eller russisk, fysik, kemi, psykologi 
og legemsøvelser.

Realeksamen og 10. klasse-prøve med tilfredsstillende resultat i 
væsentlige fag giver principielt adgang til kursus. Det er imidlertid 
ikke en nødvendig betingelse for optagelse at have en af disse prø
ver. Ansøgere, der ad anden vej har skaffet sig det grundlag, som 
undervisningen bygger på, har adgang på lige fod med ansøgere, 
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som har en forudgående prøve eller eksamen. I færdighedsfagene 
matematik, fremmedsprog og fysik stilles der dog krav om ganske 
bestemte forkundskaber.

Hvis man ønsker at følge undervisningen på kursus, er der lige 
som for skolens andre elever mødepligt og pligt til at deltage i sko
learbejdet. Der er mulighed for at indstille sig som privatist til eksa
men uden at have deltaget i undervisningen på et HF-kursus. Inden 
indstilling til eksamen som selvstuderende forlanges det dog, at ek
saminanden har gennemgået laboratoriekurser i fysik, kemi og bio
logi. Skolen og dens faglærere er i øvrigt parat til at råde og vejlede 
selvstuderende med hensyn til arten og omfanget af deres eksa
menslæsning og laboratorieøvelser.

Det er en betingelse for at indstille sig til eksamen, at man er 
fyldt 18 år inden 1. februar i det år, eksamen finder sted. Eksamen 
omfatter alle de fag, hvori der er undervist, undtagen gymnastik, 
musik og formning som fællesfag. Ved eksamen holdes der både 
skriftlige og mundtlige prøver. Eksamen kan aflægges samtidig i 
alle eller i enkelte fag ad gangen og kan suppleres med prøver i 
yderligere tilvalgsfag. Er man kursist, er der dog pligt til at følge 
kursuseksamen.

Beth Barsø, 2q
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Tilmelding til et HF-kursus sker ved indsendelse af en indmel
delsesblanket, som fås på skolen. Indmeldelse skal ske senest 1. 
april. Undervisning på HF-kursus er gratis, ligesom lærebøger ud
lånes gratis. Der kan søges understøttelse fra Statens Uddannelses
støtte.

Karaktergivning 
og eksamensordning

Foruden års- og eksamenskarakterer gives der en standpunktsbe
dømmelse i december og marts måned. Karaktererne kan følges af 
et vidnesbyrd i de enkelte fag.

Ved studentereksamen gives karakterer for nedenstående skrift
lige prøver, der hver tæller med én karakter. Sproglige studenter: 
dansk, engelsk og tysk samt fransk for forsøgslinie; mat.-fys. sty- 
denter: dansk, matematik og fysik; naturfaglige studenter: dansk, 
matematik og biologi.

Antallet af mundtlige fag, hvori der prøves til studentereksamen, 
vil normalt være seks. Heraf prøves i latin, oldtidskundskab, geo
grafi og matematik for den sproglige linie og i geografi, oldtid
skundskab, kemi og engelsk eller tysk for den matematiske linie ved 
udgangen af 1. g eller 2. g.

I stedet for karakterbog far klasserne standpunktsbedømmel
serne og års-/eksamenskarakterer udleveret på løse ark. Disse ark 
skal ikke underskrives hjemme, og forældrene bedes selv være op
mærksomme på, når der gives standpunktsbedømmelser. I øvrigt 
gælder bestemmelserne i Undervisningsministeriets cirkulære af 26. 
marts 1973 om evaluering og meddelelser til hjemmene:

Skolen skal føre nøje regnskab over elevernes forsømmelser. 
Dersom en elevs forsømmelse antager et sådant omfang, at rektor 
nærer betænkelighed over for elevens mulighed for fortsat at følge 
undervisningen, skal rektor underrette eleven herom. Fortsætter en 
elevs forsømmelser herefter, skal rektor skriftlig underrette eleven 
og forældremyndighedens indehaver om, at der kan blive tale om at 
tage forbehold ved elevens tilmelding til eksamen ved skoleårets 
slutning. Umiddelbart før endelig tilmelding til eksamen den 20. 
marts drøftes på et lærerforsamlingsmøde forholdene for de elever, 
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der har modtaget skriftlig advarsel. Såfremt lærerforsamlingen fin
der, at det for en af disse elever i et eller flere fag på grund af ele
vens forsømmelser i henhold til § 7 i undervisningsministeriets be
kendtgørelse af 12. marts 1973 om eksamensordningen m. v., er 
nødvendigt at tage forbehold, indsendes en erklæring, som giver 
oplysning om disse forhold, og direktoratet afgør da. om eleven kan 
deltage i eksamen ved skoleårets slutning.

En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at deltage i 
eksamen efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i næste 
klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles de 
øvrige elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er enig
hed om, at en elev bør fortsætte i næste klasse, holdes afstemning 
herom. Ved denne afstemning har hver lærer lige så mange stem
mer, som hans/hendes fag har års- og eksamenskarakterer; derudo
ver har lærerne i legemsøvelser og musik/formning hver 1 stemme. 
Hver af de lærere, der underviser vedkommende elev, fremsætter 
en motiveret udtalelse om, hvorvidt eleven i faget er egnet til at 
fortsætte, og stemmer foreløbig på dette grundlag for eller imod. 
Derefter foretages, eventuelt efter en yderligere drøftelse, en anden 
og skriftlig afstemning, ved hvilken den enkelte lærer skal stemme i 
overensstemmelse med sin opfattelse af elevens helhedsstandpunkt. 
I tilfælde af stemmelighed træffer rektor afgørelsen.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke bør 
fortsætte i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde eleven. Dette 
råd meddeles skriftlig til eleven og forædremyndighedens indeha
ver, der derefter træffer afgørelsen af, om eleven skal fortsætte i 
næste klasse.

Endvidere gælder følgende regler for reeksamination (cirk. af 
28/3-1973).

I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. 
marts 1973 om eksamensordningen og karaktergivningen m. v. ved 
studentereksamen og i gymnasiet, § 4, fastsættes følgende bestem
melser:
1. a. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. 

gymnasieklasse har opnået årskarakteren 5 eller derover, og 
som ved den afsluttende prøve til studentereksamen i faget ved 
udgangen af 1. eller 2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 
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eller 03, kan forlange at blive underkastet ny prøve i faget i 
august-september.
b. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. 
gymnasieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har fået 
årskarakteren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til 
prøve til studentereksamen, forlange at blive underkastet 
prøve i faget i august-september.

2. Rektor skal inden 1. juli meddele direktoratet, hvilke elever 
der i henhold til 1 ønsker sig prøvet i august-september.

3. For en elev, der ønsker sig underkastet ny prøve, er eksamens
karakteren den ved reeksaminationen opnåede. For en elev, 
der i henhold til 1 b ønsker sig prøvet, medtæller prøven i faget 
blandt de ti prøver, der kræves aflagt, for at man kan bestå stu
dentereksamen.

4. Elever, der ved sygeeksamen bliver berettiget til den under 1 a 
nævnte prøve eller som af sygdom forhindres i at aflægge den 
prøve i august-september, som de i henhold til 1 a eller 1 b var 
berettiget til, kan underkastes prøve i faget ved den efterføl
gende maj-juni eksamenstermin.

Undervisning og læremidler
Ifølge lov af 11. juni 1954 er undervisningen i statens skoler ve

derlagsfri. Læremidler, der benyttes ved undervisningen, udlånes 
gratis til eleverne.

Til læremidler henregnes:
1. Lærebøger, atlas og leksika.
2. I rimeligt omfang hæfter og papir til skriftlige arbejder som af

leveres på skolen.
3. Materialer til formning.

For udlånte læremidler gælder følgende regler:
1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de lånte bøger.
3. Hver bog skal straks efter modtagelsen forsynes med elevens 

navn på det af skolen anviste sted.
4. Bøgerne skal til enhver tid være forsynet med et — ikke laset — 

omslag.
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5. Mishandling af bøger medfører erstatningspligt.
6. Der må ikke i bøgerne skrives andre notater end de af læreren 

meddelte.
7. De lånte bøger skal af eleverne personligt afleveres til bogin
spektor, når de ikke bruges mere, eller når elevforholdet til skolen 
ophører. Dog kan lånte lærebøger (ikke ordbøger, atlas o. 1.) i visse 
tilfælde købes af de elever, der ønsker det. Henvendelse herom sker 
til boginspektor i slutningen af skoleåret eller ved udmeldelse.

Ordensregler
Eleverne skal møde til tiden om morgenen og være rettidigt til 

stede i undervisningstimerne.
I frikvartererne må eleverne opholde sig i de almindelige klasse

værelser, på gangene, i krypten, festsalen og i foyeren, men ikke i 
faglokalerne. Spisning må ikke foregå i klasselokalerne, men henvi
ses til krypten. — Det påhviler hver enkelt selv at rydde op efter sig. — 
Der må ikke spises eller medtages drikkevarer i festsalen.

Rygning må kun foretages udendørs, i foyeren, festsalen og i 
krypten.

Der må ikke cykles på skolens grund. Parkering af motorcykler 
og knallerter skal foregå på den dertil beregnede plads ved skole
stræde.

Ved arrangementer uden for den egentlige skoletid må udskænk
ning af øl, vin og spiritus kun ske efter retningslinier, som i hvert 
tilfælde må aftales med rektor. Eleverne må i skoletiden kun ind
tage alkoholfri drikkevarer.

Skolen kan ikke påtage sig ansvar for elever, som forlader skolen 
i frikvarterer eller i fritimer. Hvis en elev på grund af sygdom øn
sker at forlade skolen inden skoletids ophør, må tilladelse indhentes 
på kontoret eller hos inspektor.

Elever, der har måttet forsømme undervisningen, skal ved tilba
gekomsten aflevere skriftlig meddelelse til rektor om udeblivelsens 
årsag og varighed. Meddelelsen skal være underskrevet af en af fo
rældrene eller en værge. Elever i 2. og 3. gymnasieklasse kan dog 
selv underskrive sedlerne. Ved forsømmelse af mere end 3 dages va
righed kan der forlanges lægeattest.
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Ved ethvert fravær, som ikke skyldes sygdom eller anden tvingende 
årsag, må skolens tilladelse forud indhentes.

Elever i 2. og 3. gymnasieklasse modtager en skriftlig redegø
relse, som oplyser om de rettigheder og pligter, som myndighedslo
ven pålægger dem.

Ordensduksen skal sørge for at slukke lys og lukke vinduerne, og 
han er den sidste, der forlader klassen, hvis undervisningen skal fo
regå i andet lokale. Han har ansvaret for, at der ryddes op i klassen 
efter hver time, at tavlen er ren, at der er kridt og ren tavleklud, og 
at der luftes ordentligt ud.

Ordensduksen sørger for, at der i hver time skrives fraværelses
sedler, som lægges i seddelkassen ved kontoret.

Vinduerne på gangen må ikke stå åbne.
Klasser, der ikke retter sig efter reglerne, misligholder gange, 

klasseværelser eller møbler, eller som er så støjende, at det generer 
andre, kan fratages retten til at opholde sig inde i frikvartererne. 
Ved hærværk og anden ødelæggelse vil der blive rejst erstatnings
krav over for de pågældende elever.

Flytning, ændring af telefonnummer eller af faderens stilling, 
navneforandring og lignende skal snarest meddeles på kontoret.

Ringetider
8.00- 8.45
8.55- 9.40
9.55-10.40

10.50-11.35
12.20-13.05
13.15-14.00
14.25-15.00
15.10-15.55
16.05-16.50
17.00-17.45
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Mødepligtsnævn
Efter forslag fra elevrepræsentanterne har samarbejdsudvalget 

vedtaget at nedsætte et mødepligtsnævn bestående af 2 elever og 2 
af eleverne valgte lærere.

Når en HF-elev forsømmer mere end rimeligt, kan denne vælge 
om forsømmelsessagen skal behandles af mødepligtsnævnet, studie
vejlederen eller rektor. Hvis eleven vælger nævnet, handler dette på 
skolens vegne ved uddeling af evt. mundtlige og skriftlige advarsler.

Fortsætter forsømmelserne alligevel på trods af disse advarsler, 
skal rektor indstille til gymnasiedirektoratet, at eleven bortvises fra 
kursus. Denne indstilling fra skolen skal være ledsaget af både mø
depligtsnævnets og elevens egen redegørelse for forsømmelsesforlø
bet.

Jørn Ibsen, 3y
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Eksaminer 1974

STUDENTEREKSAMEN

Sproglig linie

a
Beyer, Vibeke, Årsballe by 61, Rønne.
Hansen, Hans Krøier, Hyldegårdsvej 1, Hasle.
Hansen, Lisbeth Brandt, 0. Slamravej 1, pr. Nexø
Hansen, Pia, Borrelyngvej 43, Allinge.
Hansen, Thora, Melstedvej 45, Gudhjem.
Holm, Birgit, Stenseby Brugsforening, pr. Nexø
Holst, Lisbet, Nørrekåsgade 6, Rønne.
Jensen, Brita, Sdr, Strandvej 95, Gudhjem.
Jensen, Birgitte, Rutsker centralskole, pr. Hasle.
Jensen, Irene, Vestergade 12, Svaneke.
Jensen, Rikke Bruus, Hedebovej 48, Rønne.
Kofoed, Hanne, Melstedlanggade 24, Gudhjem.
Lorentzen, Anne Mette, Søborgstræde 11, Rønne.
Meyer, Hanne, Møllebakken 10, Svaneke.
Nielsen, Annette, Plantagevej 8, Nexø.
Olsen, Allan, Nybrovej 40, Østerlars.
Olsen, Johan, Damløkken 6, Hasle.
Schnoor, Susanne, Rønnevej 45, Bodilsker.
Svendsen, Ann-Birgitte, Ibskervej 24, Nexø
Westh, Mona, Mortensgade 1, Nexø.
Wøjdemann, Bente, Dyrlæge Jürgensensgade 11, Svaneke.

b
Andersen, Vibeke, Grønnegade 28, Rønne.
Carlsen, Ann-Mari, Harbovej 111, Rønne.
Dahl, Lisbeth, Østergade 67, Rønne.
Degett, Karen, Smallesund 101, Rønne.
Dideriksen, Lene, Ølenevej 47, Åkirkeby.
Grønvall, Anne-Birgitte, Hovedgaden 35, Pedersker.
Hansen, Birgit, Bornholms Højskole, pr. Åkirkeby.
Hansen, Jane, Vestermarievej 22, Rønne.
Hansen, Ingelise Juul, Smørengevejen 6, pr. Åkirkeby.
Hvalkof, Peter, Bellmansvej 23, Rønne.
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Jensen, Carsten, Stengade 13, Rønne.
Julin, Claus, Østervoldgade 5, Rønne.
Kjøller, Elna, Smedegård, Åkirkeby.
Nepper-Christensen, Kirsten, Gudhjemvej 28, Østerlars.
Nielsen, Mette, Gamlevældevej 42, Østerlars.
Rasmussen, Inger, Haslevej 24, Rønne.
Rose, Alex, St. Torv 7, Rønne.
Sonne, Erik, Sortengevej 6, pr. Rønne.
Tolstrup, Søren, Lykkesvej 11, Åkirkeby.
West, Birgitte, Sandflugtsvej 16, Rønne.

Matematisk linie:

x
Ager, Susanne, Lillegade 13, Rønne.
Andersen, Connie, Strandstien 12, Listed.
Bang, Lars Peter, Sdr, Allé 9, Rønne.
Brink, Uffe, Bolsterbjergvej 20, pr. Årsballe.
Dam, Jens Kristian, Torneværksvej 100, Rønne.
Funch, Flemming, Lindeskovvej, Rø.
Hermansen, Ingrid, Årsballevej 150, pr. Rønne.
Høgh, Claus, Slagtergade 13, Rønne.
Iversen, Jesper, Løkkegade 4, Rønne.
Jørgensen, Benny, Skovgade 5, Svaneke.
Jørgensen, Torben Bangsbo, Haslevej 19, Rønne.
Kofoed, Lars, Årsdale Kirkevej 4, Svaneke.
Kure, Elsebeth, Mæbyvej 2, Nyker.
Madsen, Steen, Bakkegård, Nyker.
Nielsen, Keld, Stensgård, Svaneke.
Nørregård, Erik, Gamlevældegård, Østerlars.
Olesen, Jakob, Storegade 45, Rønne.
Pedersen, Sanne, Kalmarvej 4, Rønne.
Petersen, Mogens, Haslevej 23, Rønne.
Schjørring, Anne Marie, Blåholtvej 21, Allinge.
Sonne, Frits, LI. Madsesgade 48, Rønne.
Ulholm, Lone, Storegade 17, Svaneke.
Yde, Jenny, Borgm. Nielsensvej 60, Rønne.
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y 
Andreassen, Preben, Åløsevej 15, Østerlars. 
Boss, Vibeke, Hovedgaden 21, Pedersker. 
Byder, Birthe, Zahrtmannsvej 33, Rønne. 
Frandsen, Claus, Sejersvej 32, Rønne.
Funch, Vibeke, Strandvejen 27, Allinge.
Hansen, Ernst Holz, Almindingsvej 62, Rønne. 
Hansen, Torkil, Skadegård, Pedersker.
Holm, Finn, Æblestien 2, Rønne.
Holm, Niels, Hammershusvej 3, Allinge. 
Jacobsen, Jesper, Rønnevej 106, Lobbæk. 
Jakobsen, Pernille, Teglgårdsvej 2, Rønne. 
Jensen, Elna, St. Ølegård, Østermarie. 
Jespersen, Nils, Valsemøllen, Åkirkeby. 
Jørgensen, Flemming, Smedegård, Nylars. 
Kjøller, Steen, Lærkevej 11, Østermarie. 
Kofoed, Dorthe, Storegade 19, Allinge.
Kofoed, Lisbeth, Strandvejen 3, Pedersker.
Larsen, Børge, Kofoedsvej 6, Lobbæk.
Larsen, Kurt, Pihis Allé 2, Østerlars.
Mortensen, Svend, Sandflugtsvej 31, Rønne. 
Nielsen, Dorte Ravn, Oksemyrevej 4, Ibsker. 
Nielsen, Vibeke, Klemenskervej 33, Rø.

z
Andersen, Jens, Storegade 58, Hasle.
Andersen, Jørgen Brandt, Torvet 6, Nexø. 
Andersen, Lene Højmark, Østergade 2, Hasle. 
Blom, Per, Storegade 22, Hasle.
Degn, Niels, Rømersgade 14, Rønne.
Drost, Elisabeth, Haslevej 36, Rønne.
Filholm, Torkil, Gartnervangen 39, Rønne.
Holm, Ellen, Heslegård, Olsker.
Ipsen, Bodil, Strandmarksvejen 9, Nexø.
Ipsen, Otto, Buldregårdsvej 19, Nyker.
Jensen, Anne Biem, Almegårdsvej 14, Rønne. 
Jespersen, Peer, Absalonsgade 16, Rønne.
Jørgensen, Jens Riis, Nørregårds vej 1, Rø. 
Jørgensen, Lisbeth, Torvet 10. Nexø.
Jørgensen, Lisbeth Due, St. Torvegade 107, Rønne.
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Larsen, Søren, Gartnervangen 33, Rønne.
Møller, Alf, Sverigesvej 13, Nexø
Nielsen, Susanne, Bodilsker savværk, pr, Nexø.
Nielsen, Finn, Vangen 6, Nexø.
Nielsen, Freddi Rønne, Sverigesvej 5, Allinge.
Nielsen, Torben, Sejersvej 21, Rønne.
Pedersen, Per, Sverigesvej 36, Nexø.
Pedersen, Poul Erik, Sdr. Kirkebogård, Klemensker.
Povlsen, Jens, Nygård, Rønne.
Ravn, Bo, Byledsgade 2, Hasle.
Ravn, Ib, Byledsgade 2, Hasle.
Sperling, Kim, Smallesund 99, Rønne.

HF-EKSAMEN

2p
Carlsen, Claus Bornemann, St. Torvegade 15, Rønne.
Christensen, Peter, Frydenlundsvej 11, Rønne.
Engset, Mikael, Nørrevang 7, Svaneke.
Frederiksen, Karl-Henrik, Havnegade 49, Allinge.
Hansen, Birgitte Sonne, Hovedgaden 2, Lobbæk.
Hansen, Brian, LI. Madsesgade 114, Rønne.
Hansen, Lone, Åsen 67, Nexø.
Ipsen, Jens-Ole, Stormgade 36, Nexø.
Jeppsen, Kenneth, Ægirsvej 6, Rønne.
Jørgensen, Peter, Tjørnevej 9, Rønne.
Kjellberg, Kenn, Østergade 13, Rønne.
Kuhre, Grethe-Marie, Havrehøjvej 6, Østermarie.
Lund, Niels-Bay, Sejersvej 24, Rønne.
Pedersen, Bente, Siegårdsvej 20, Hasle.
Pedersen, Michael, Værmlandsvej 6, Rønne.
Rømer, Helle, Pæretræsdalen 25, Rønne.
Rønne-Nielsen, Per, Bellmansvej 15, Rønne.
Sommer, Povl, Byledsgade 7, Hasle.
Valentini, Maj-Britt, Listed gamle skole, Svaneke.
Aagesen, Susanne, Borgm. Nielsensvej 96, Rønne.
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2q
Andersen, Anna-Vibeke, Smedegårdsvej 42, Rønne.
Andersen, Erik, Møllebakken 9, Hasle.
Christensen, Erik, Borgm. Nielsensvej 94, Rønne.
Dam, Niels, Storegade 1, Klemensker.
Fält, Poul, Borgm. Nielsensvej 117, Rønne.
Höyer, Peer, Borgergade 2, Rønne.
Jacobsen, Leif, Drosselvangen 3, Rønne.
Krogsbak, Erik, Midgårdsvej 21, Rønne.
Larsen, Lise Becher, Røvej 55, Gudhjem.
Lassen, Birgitte, Ålosevej 34, Østermarie.
Madsen, Henrik, Silkegade 7, Rønne.
Mortensen, Jes, St. Torvegade 36 B, Rønne.
Müller, Ulrik, St. Torvegade 27, Rønne.
Nielsen, Carsten Holm, Storegade 28, Rønne.
Olsen, Jens Chr., Søndergade 18, Svaneke.
Olsen, Jørn, Knudsvej 3, Rønne. '
Petersen, Kim Sloth, LI. Madsesgade 75 A, Rønne.
Poulsen, Inger, Kildevad 1, Østerlars.
Sørensen, Rita, Slåenvej 17, Rønne.

Lærerne og undervisningen
Fag- og timefordelingen har været følgende (tallene i parentes 

angiver ansættelse ved Rønne Statsskole).
B: Adjunkt P. Balle (1972):

Matematik 3zN, 2xuN, 2p, lq, Fysik lz.
Bu: Adjunkt J. Butzbach (1970):

Geografi 3xN, 2xuF, 2yN, 2q, lq, Biologi 3a, lq.
By: Timelærer J. Bysted (1965):

Gymnastik 3by, 2zu, lby, lz.
E: Lektor P. Eliasen (1949):

Dansk 3b, 2p, lq, Engelsk 2q.
Ex: Lektor P. Exsteen (1953):

Matematik 3xF, 3xN, 2yN, ly.

20



Gk: Timelærer P. Gilkær (1972):
Formning 2a, 2u, 2PQ, Ipq, Iq.

SH: Timelærer S. Halborg (1972):
Psykologi 2P, 2Q.

MH: Timelærer M. Hansen (1974):
Tysk Iz.

TH: Adjunkt P. Thule Hansen (1972):
Historie 3z, 2b, 2p, lq, Samfundsfag lq,
Russisk 3by, 2Q, IPQ.

Sk: Adjunkt P. Skovgaard Hansen (1972):
Geografi 3yN, 3zN, 2xuN, 2yzF, 2zN, 2p.

VS: Adjunkt V. Scott Hansen (1974):
Fransk 3x, 3y, 2y, la, lb, IPQ.

OH: Adjunkt Ole Hartelius (1972):
Dansk 3a, la, Ix, Russisk 2bz, lby.

He: Rektor B. Henriksen (1964):
Geografi Ib, lp.

HJ: Studielektor P. Holst-Jensen (1938):
Fransk 3a, 2a.

Hy: Adjunkt G. Hylsberg (1970):
Matematik 3yzF, 3yN, 2yzF. Gymnastik 2by, 2PQ.

JH: Adjunkt J. Højmark (1974):
Dansk 2a, 2x, 2q, lp, Gymnastik 2ax.

MJ: Timelærer B. Munch Jensen (1968):
Kemi 2x, 2y, 2z, 2u, lx, ly, 1z, 2PQ.

PJ: Adjunkt P. Johansen (1972):
Fysik 3zN, 2xuN, ly, Matematik 2a, 2b, 2q.

Jg: Adjunkt Aksel Jørgensen (1973):
Fysik 2xuF, lx, 2P, Matematik 2zN.

AJ: Lektor Arne Jørgensen (1954):
Tysk 3a, 2a, la, 2PQ, Gymnastik Ipq.

Jø: Adjunkt Asta Jørgensen (1966):
Engelsk 3b, 2b, lq, Latin la.

Jn: Adjunkt J. Jørgensen (1971):
Biologi 3yN, 3zN, 2zN.

JJ: Adjunkt J. T. Jørgensen (1968):
Fysik 3yzF, 2yzF, 2yN, 2zN, IPQ, Matematik Ib.

LJ: Timelærer Lis Jørgensen (1974): 
Pigegymnastik i alle klasser.
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K: Lektor C. H. Kibsgaard (1953):
Historie 3b, 3y, lx, lp, Oldtidsk. 2x, 2z, Ix.

Kø: Timelærer A. Kønigsfeldt (1971):
Musik 3z, 2by, la, Ib, Ix, ly, Iz.

FL: Adjunkt F. Lindberg (1973):
Fysik 3xF, 3xyN, Matematik 2xuF, la, 2PQ.

L: Adjunkt Lone Lowry (1971):
Engelsk 2a, la, lp, 1PQ.

CL: Adjunkt C. Ludvigsen (1975):
Historie 2y, Oldtidsk. 2u, 2a, la, lz, Samfundsfag 2PQ, 
lp, Iq, Gymnastik lpq, Religion 2a, 2u, 2x, 2b, 2y.

Md: Timelærer H. Mailand (1972):
Formning 2by, 2xz.

KM: Adjunkt K.Mortensen (1973):
Engelsk 3a, lb, 2PQ.

M: Adjunkt M. Munk (1974):
Dansk 3y, 2b, 2y, 2u, Teaterkundskab 2axz, 2by.

FN: Adjunkt F. Nielsen (1974):
Tysk 3b, 2b.

LN: Vikar Lene T. Nielsen:
Biologi 3b, 3xF, 3yzF, 2yN, 2uN, lp.

No: Adjunkt B. Nolsøe (1971):
Matematik Ix, lz, lp.

Ng: Studielektor P. Nørgaard (1938):
Biologi 3xN, 2xN, Geografi la.

PI: Lektor J. Plichta (1955):
Fransk 3b, 2b, 2x, 2u, lz, 2Q, Gymnastik 3ax, 3z, lax.

Ra: Adjunkt E. G. Rasmussen (1967):
Historie 3a, 3x, 2a, la, lz, 2x, Religion 3a, 3x, 3z.

S: Lektor Aa. Strømø (1940):
Engelsk Ix, ly, lz.

MS: Adjunkt M. Svendsen (1974):
Dansk 3z, 2z, Ib, ly, Engelsk 2p.

T: Adjunkt E. Thykier (1972):
Fransk 2z, ly, Oldtidsk. 2b, 2y, Ib, ly, Latin 2b, lb.

Ve: Adjunkt H. Vensild (1973):
Historie 2z, lb, ly, 2q, Religion 3b, 3y, 3z.

V: Lektor K. Voss (1944):
Dansk 3x, lz, Fransk 3z, lx.

W: Adjunkt K. Winkler (1971):
Tysk lb, lp, Iq, Musik 3ax, 3by, 2axz, lp.



Efter sommerferien 1974 rejste cand.mag. Aase Schjøtz- 
Christensen til Malaysia et år. Vi håber at hun igen kan begynde på 
skolen efter sommerferien.

I det ledige embede i biologi har cand.scient. Lene Tidemann 
Nielsen vikarieret hele skoleåret. Hun afløses pr. 1. august af ad
junkt ved Statens Krusus til HF Olav Elvang.

1. august ansattes gymnastik- og svømmelærerinde Lis Jørgensen 
i det gymnastiklærerembede, som var blevet ledigt ved Rigmor Jør
gensens afrejse fra øen.

1. august blev cand.phil. Frank Nielsen ansat som adjunkt på 
prøve ved skolen.

Pr. 15. oktober blev adjunkt ved Rødkilde Gymnasium Vivian 
Scott Hansen ansat som adjunkt ved skolen.

Cand. scient Ib Troen har i efterårssemestret gennemgået 
praktisk-pædagogisk kursus i fysik og matematik med Finn Lind
berg, Poul Exsteen og Poul Johansen som vejledere.

Cand.mag. Hans Fæster har i forårssemestret gennemgået 
praktisk-pædagogisk kursus i dansk og religion med Peter Eliasen, 
Mog. Svendsen, Jens Højmark og Hanne Vensild som vejledere.

Cand.phil. Frank Nielsen har i hele skoleåret gennemgået 
praktisk-pædagogisk kursus i tysk med Arne Jørgensen som vejle
der.

Stud.mag. Stig Andersen og Thorkil Vesth har i januar fulgt un
dervisningen i dansk i både gymnasiet og HF.

Efter Niels Østergaards død er hans timer i formning og kunst
forståelse blevet læst af Peder Gilkær.

Fru Ann Kønigsfeldt har haft barselsorlov i perioden 1. dec. 
1974 til 30. april 1975.
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DANSK

Ole Hartelius, Peter Eliasen, Merete Munk, Mogens Svendsen og Jens 
Højmark

FORMNING

Hanne Mailand Peder Gilkær
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ENGELSK

Lone Lowry og Kirsten Mortensen

Asta Jørgensen Aage Strømø
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TYSK

Arne Jørgensen og Kirsten Winkler

FRANSK

J. Plichta, Vivian Scott Hansen, P. Holst-Jensen og pise Thykier
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HISTORIE

C. H. Kibsgaard, Ebbe Gert Rasmussen, Hanne Vensild, Per Thule 
Hansen og lidt til en side SAMFUNDSFAG: Claes Ludvigsen

FYSIK

Peter Balle, Poul Johansen, Finn Lindberg, Aksel Jørgensen og Jørgen 
T. Jørgensen
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MATEMATIK

KEMI

Birgit Munch Jensen
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GEOGRAFI og BIOLOGI
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ADMINISTRATION

Inger Jørgensen og Inger Høgh
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TEKNISK AFDELING
(Kings College)

Pedellen
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Administrativ inspektor: C. H. Kibsgaard. 
Erhvervsvejledningen i gymnasiet: F. Lindberg. 
Studievejledere for HF-kursus: C. H. Kibsgaard 

og P. Skovgaard Hansen.

Rektors sekretær: Inger Høgh.
Inspektors sekretær: Inger Jørgensen.

Skolepedel: Jørn Lund, Skolestræde 2, tlf. 95 03 28. 
Pedelmedhjælper: Olaf Rømer.

Lærerrådsformand: J. Butzbach.

Eleverne
Skolen har pr. 1/4-1975 461 elever (238 drenge og 223 piger). I 

gymnasiet 363 elever (96 NS, 46 FF og 221 mat.) og på HF-kursus 
98 elever.

Skolen trykker ved hvert skoleårs begyndelse en adressebog med 
alle elevers adresser og telefonnumre. Eventuelle personalhistorisk 
interesserede uden for skolen kan købe denne adressebog ved hen
vendelse til skolens kontor.

3a
Bech, Sonja.
Birkvad, Søren.
Blem-Jensen, Vibeke.
Christensen, Keld Sogård.
Dam, Susanne.
Fink, Eva.
Hansen, Lene.
Holmstrup, Gitte.
Ipsen, Randi.
Jørgensen, Helena.

Jørgensen, Mette.
Kraul-Jensen, Janni. 
Kristensen, Marianne. 
Larsen, Lene.
Møller, Hanne.
Møller, Hans Henrik.
Skovgaard, Anita.
Sommer, Peter.
Sonne, Inger.
Stibolt, Ole.
Vestergaard, Ninna.
Østergaard, Mads.
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3b
Albrecht, Susanne.
Andersen, Ingrid.
Christensen, Henrik.
Christoffersen, Anne-Grethe.
Grønnegaard, Anna-Lene.
Hansen, Jan Holm.
Hansen, Kurt.
Holm, Vibeke.
Jakobsen, Gert.
Jensen, Carsten.
Jensen, Hans Hornbech.
Jensen, Lene Buus.

Koefoed, Birthe.
Kofoed, Inger Rottensten.
Kofoed, Lisbeth.
Lorentzen, Lisbet.
Lund, Kirsten.
Melnyk, Per.
Nielsen, Ditte.
Pedersen, Anne-Merete.
Pedersen, Bente.
Pedersen, Marianne.
Poulsen, Jette.
Poulsen, Jonna.
Weinreich, Anette.

3x
Andersen, Keld.
Andersen, Steen.
Bjorklund, Jens-Erik.
Clausen, Hans Madvig.
Dam, Jørgen.
Grøn, Vibeke.
Hansen, Knud-Villi.
Hansen, Mikael.
Hansen, Niels Runge.
Hansen, Per.
Hjort, Lene.
Holmstrøm, Jørn.
Jensen, Bent Munch.

Jensen, Torben.
Jørgensen, Elise.
Madsen, Birger. 
Mortensen, Kent. 
Munk, Kjeld.
Nilsson, Niels Nygaard.
Olsen, Jørn.
Reker, Birgith.
Rønne, Kjeld Ole.
Sten, Curt.
Stilling, Georg.
Sundgård, Ragnhild.
Vesløv, Lars.

3y
Andersen, Preben.
Andersen, Stig.
Bentzen, Hans.
Biem, Henning.
Damgaard, Poul Henrik.
Hansen, Anker.

Holm, Jesper.
Holm, Kaj-Verner. 
Jørgensen, Troels. 
Keller, Bo. 
Kofoed, Holger. 
Mikkelsen, Peter. 
Mogensen, Mette.
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Mortensen, Birthe.
Mouritsen, Carsten.
Munch, Per.
Moller, Torben.

Nielsen, Ib.
Olsen, Henrik. 
Schiotte, Lasse. 
Stoltze, Michael.

3z Jorgensen, Hanne.
Andersen, Anne Marie. Jorgensen, Ida Louise.
Andersen, Ebbe.
Bertelsen, Niels.
Christiansen, Jørn.

Madsen, Anne Kristine. 
Mortensen, Jens Peter. 
Munk, Keld.

Engell-Kofoed, Annette. Nielsen, Elsebeth.
Hansen, Gurli.
Hansen, Jørn.

Petersen, Anders.
Ransiet, Pia.

Hansen, Niels-Åge Tornberg. Sonne, Niels Erik.
Holm, Anette. 
Holm, Claus.
Ipsen, Jørn. 
Jorgensen, Bente.

Stoltze, Jacob.
Thuneberg, Agnethe.
Vedsegaard, Annemarie.
Westh, Ejler.

2a
Bech, Lene.
Carlsen, Helle.
Christensen, Henning.
Degett, Lene.
Grunwald, Lone.
Hansen, Käthe.
Jensen, Anne Munch.
Jensen, Vibeke Juul.
Jorgensen, Lene. 
Jørgensen, Mikael. 
Kubicki, Lisbeth.

Larsen, Conny.
Loshak, Vicki.
Madvig, Elna.
Nielsen, Litta.
Petersen, Charlotte.
Petersen, Christian Heide.
Petersen, Per.
Poulsen, Anders.
Rossel, Annamette.
Rossel, Charlotte.
Sølver, Lisbeth.
Thomassen, Gert. 
Wøjdemann, Michael.
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2b
Andersen, Steen. 
Andersen, Verner. 
Andersen, Yvonne. 
Berthelsen, Susanne. 
Borg, Jens-Jørgen. 
Flies-Kristensen, Anette. 
Gregersen, Lene.
Hansen, Erik Juul. 
Hansen, Maiken.
Holm, Helene. 
Jensen, Gitte.

Kaldan, Jon.
Kofoed, Kim.
Larsen, Merete. 
Madsen, Lisbet.
Møller, Anne Marie. 
Møller, Vibeke.
Nielsen, Jette. 
Nielsen, Jytte, 
Poulsen, Molla. 
Truelsen, Tine. 
Westh, Anne Grethe.

2x
Christoffersen, Annette. 
Dam, Henrik Røboe. 
Frank, Jørgen.
Hansen, Claus. 
Hansen, Ingrid. 
Hansen, Steen. 
Henriksen, Ole. 
Holmstrøm, Ole. 
Jørgensen, Elsebeth. 
Koefoed, Finn.

Koefoed, Kim.
Lassen, Conny.
Malmkvist, Gert.
Marcher, Vibeke.
Maribo-Mogensen, Regner.
Mogensen, Ib.
Pedersen, Benny. 
Rasmussen, Birger. 
Rosenberg, Thomas. 
Sonne, Jørn Ole.
Svendsen, Bjarne.

2y
Andersen, Per. 
Bigom, Jes.
Christensen, Michael. 
Christensen, Søren. 
Dam, Mogens. 
Engeil, Vagn. 
Jeppesen, Vivi. 
Kristensen, Bjarne. 
Kure, Birthe.

Møller, Claus.
Nielsen, Jens Bekker.
Olsen, Birger.
Olsen, Per.
Petersen, Lisa.
Rasmussen, Per.
Schnoor, Claus-Henrik.
Steenberg, Ole.
Wroblewski, Henrik.
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2z
Andersen, Carl Johan.
Andersen, Henrik.
Boss, Klaus Hasager. 
Christoffersen, Liselotte. 
Fassel, Jens Ole.
Ipsen, John.
Jensen, Lene.
Jørgensen, Liselotte.
Kofod, Selma.

Kofoed, Helle. 
Larsen, Tina.
Mide, Paul-Christian.
Nielsen, Inger. 
Olsen, Lisbeth. 
Pedersen, Birgit. 
Rask, Inge Lise. 
Sandbye, Ulla.
Sloth, Lars.
Westh, Merete.

2u
Andersen, Kim.
Cordua, Kjeld.
Dumrath, Niels Peter. 
Engeli, Hans Jørn. 
Frandsen, Finn. 
Jensen, Annette.
Jensen, Hans Jorgen. 
Jensen, Per.

Kofoed, Mette.
Kofoed, Hans Erik.
Munk, Gitte.
Nielsen, Jette.
Olsen, Jens.
Pedersen, Jørn.
Pedersen, Kurt.
Sørensen, Hanne.
Thinggaard, Dagmar.

la
Andersen, Vibeke.
Brozek, Eva.
Carlslund, Anne Mette.
Fuglsang, Lisbeth.
Funch, Helle.
Hansen, Anne-Mette.
Hansen, Dorte Sonne.
Hansen, Hanne.
Hermansen, Ulla.
Holmberg, Kit.
Jensen, Britta.
Jensen, Äse Uttenthal.
Johansen, Jeppe.

Jørgensen, Edle.
Kofoed, Birthe.
Langevad, Birgitte.
Mogensen, Kamma.
Møller, Mogens.
Nielsen, Helle.
Olsen, Hanne.
Olsen, Jane.
Pedersen, Anne Margrethe.
Pedersen, Annette.
Ulholm, Peter.
Villumsen, Henrik.
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lb
Andersen, Birgit. 
Andersen, Jane. 
Birk-Hansen, Jytte. 
Bøggild, Klaus.
Dahlgaard, Tom. 
Ditlevsen, Christel. 
Hansen, Bente.
Hansen, Ida Kofoed. 
Hansen, Karen-Lisbeth. 
Hansen, Lone.
Hansen, Steen. 
Henriksen, Bodil.

Henriksen, Mette.
Høyrup, Anne Charlotte.
Jensen, Bente.
Jensen, Steen.
Madsen, Flemming.
Moesgaard, Helle.
Møller, Hanne.
Pedersen, Annette.
Pedersen, Kenn Erik. 
Sørensen, Lars Peter, 
Soelberg, Søren.
Tanne, Michael.

lx
Andersen, Tove.
Andersen, Ulla Højmark.
Boesen, Knud Peter. 
Frederiksen, Henrik. 
Høst, Erik.
Ipsen, Birthe.
Jensen, Dorte.
Jensen, Ole.
Jensen, Peter.
Jørgensen, Kurt.
Jørgensen, Lisbet.
Kjøller, Signe.

Konradsen, Ole. 
Kroman, Jens. 
Larsen, Jens. 
Lemvig, Birthe. 
Lind, Jørn Ole. 
Madsen, Lis. 
Mortensen, Ivan. 
Mortensen, Søren. 
Nielsen, Carsten. 
Nilsson, Per. 
Pedersen, Keld. 
Rasmussen, Claus. 
Svendsen, Christian

ly
Andersen, Helle.
Andersen, Jens Bangsbo.
Bing, Helle.
Bjørn, Arild.
Chodziuk, Eva.
Funch, Preben.

Gulstad, Inge.
Hansen, John.
Hansen, Kenneth.
Hansen, Leif.
Jacobsen, Helle.
Kjøller-Hansen, Lars.
Kofoed, Erik.
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Larsen, Finn Erbo. 
Mikkelsen, Ole. 
Mortensen, Berit. 
Mortensen, Preben. 
Mouritzen, Mette. 
Nielsen, Bent.

Nielsen, Steen.
Olsen, Carsten.
Thunberg, Frants.
Vang, Flemming.
Vedsegaard, Lene.

Iz
Carlsen, Hanne Bornemann.
Dumrath, Søren.
Engell-Hansen, Jeanne.
Hansen, Bente.
Hansen, Birgitte.
Jørgensen, Birgitte.
Kofoed, Eva.
Kofoed, Nanna.
Larsen, Marianne.
Larsen, Niels Jørgen.
Lindblad, Lone.
Madsen, Lars.

2p
Carlsen, Henrik B.
Christoffersen, Hanne Grete.
Folkmann, Johnny.
Frandsen, Bjørn.
Gummesen, Anne-Grethe.
Hansen, Niels Tolstrup.
Hansen, Palle Thornberg.
Hansen, Preben.
Holm, Hans.
Howardsen, Johnni.
Jensen, Ulla.

Munch, Anders. 
Munch, Jens. 
Nielsen, Erik. 
Nielsen, Gitte. 
Nielsen, Henrik. 
Nielsen, Irene. 
Nørregaard, Claus. 
Pedersen, Birgit. 
Pedersen, Pernille. 
Svensson, Birthe. 
Sondergaard, Hanne. 
Wilhelmsen, Annette. 
Wolthers, Birgitte.

Kofoed, Anne Grethe.
Lilholm, Jette.
Low, Ole.
Lund, Trygve.
Møller, Inger.
Nielsen, Harley.
Nielsen, Peer.
Pedersen, Lene.
Riis, Ole.
Rustad-Larsen, Michael.
Soiling, Carl.
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2q 
Andersen, Finn. 
Barsø, Beth.
Brandt, Carlo. 
Christensen, Lars. 
Dunker, Birgit. 
Hansen, Hans. 
Hansen, Vibeke. 
Jakobsen, Erik. 
Jensen, Annemette D. 
Jensen, Inger.
Jensen, Lisbeth.

Jentzsch, Carl William.
Juul, Maja.
Juul, Winnie.
Jæger, Jette.
Koefoed, Paul Erik.
Kubicki, Anne.
Nielsen, Inger.
Nielsen, Lenni.
Nielsen, Steffen.
Rasmussen, Anni. 
Sørensen, Susanne. 
Westh, Ingrid.

1P
Ambrosen, Svend Erik. 
Andersen, Lillian.
Andersen, Michael. 
Christensen, Jørgen. 
Christiansen, Kim. 
Dorph, Sivso. 
Fournais, Anette. 
Fugl, Kirstine. 
Hansen, Bent Krøier. 
Hansen, Erik Lund. 
Henriksen, Kirsten. 
Jacobsen, Hans Benny.

Jensen, Lars. 
Koch, Peter. 
Lyster, Johnny. 
Mogensen, Casper. 
Nielsen, Annemarie. 
Olsen, Poul Erik. 
Pedersen, Anne-Grethe. 
Pedersen, Kirsten. 
Poulsen, Gunver. 
Poulsen, Pia. 
Sondergaard, Peter. 
Sørensen, Jette. 
Westh, Anne-Lise.

iq
Bergmann, Michael.
Bidstrup, Marianne Biem.
Christensen, Lis.
Fjellerad, Finn.
Funch, Helge.
Funch, Susanne.
Hald, Jens-Erik.

Hansen, Ivan Birch. 
Jentzsch, Knud. 
Johansen, Bente. 
Kofoed, Anne-Lise. 
Larsen, Ulf.
Miiller, Hanne Lise. 
Nielsen, Hjarne.
Olsen, Jane.
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Olsen, Kjeld.
Pedersen, Tom Pelle.
Petersen, Jes Jordt.
Pihl, Marianne.
Poulsen, Morten.
Praetorius, Anni.
Rasmussen, Birthe Bech.

Rømer, Mogens.
Stilling, Jan.
Stoltz, Benny.
West, Jens Erik. 
Westerdahl, Preben. 
Ostergaard, Anders.

Fællestimer
18. sept.: Høring med repræsentanter fra LAK og DGS.
19. nov.: Pianisten Mogens Dalsgård spillede.
17. dec.: Foredrag om KFS af Kaj Kjær Hansen.
26. febr.: Lysbilledforedrag om Svalernes U-landsarbejde af Poul 

Bille.
19. marts: NB-teatret spillede »Hello and Goodbye«.

Af skolens dagbog 1974-75
16. -17. maj: lab på geografisk excursion til Frederiksværk og 

Halsnæs med J. Butzbach og P. Skovgård.
21. maj: Forårskoncert med musiktilvalgseleverne. Fagkonsulen

ten, lektor Bent Olsen overværede koncerten.
21. juni: Årsafslutning, hvor vi ved et let traktement i festsalen tog 

afsked med årets studenter og HF-er.
27. -30. august: Den tyske rejselektor R. Stürzenhofecker besøger 

skolen.
24. -25. oktober: lpq på excursion til Frederiksværk og Halsnæs 

med rektor, J. Butzbach og P. Skovgård.
31. okt.-l. nov.: 2z på teater- og museumstur til København med 

Hanne Vensild og Mog. Svendsen.
1. nov.: Roskilde Katedralskoles kor afholder koncert på skolen.
5. -7. dec.: Skolekomedie. Elever fra 2g opfører »Tobiæ Komedie«. 

Instruktør var Merete Munk.
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Oktober: Udstilling efter ruslandsrejsen

7. -15. dec.: 24 elever afsluttede sammen med Kibsgård, Nørgård 
og Finn Lindberg efterårets studiekredsarbejde med studietur 
til Rom, hvor der blev set på topografi, arkitektur og kulturgeo
grafi.

20. dec.: Juleafslutning, hvor eleverne opførte en revy forfattet til 
lejligheden.

24. jan.: 2 hold drenge på hver 10 deltagere deltog med J. Plichta i 
regionsstævnet i volleyball i Avedøre. Ældsteholdet nåede ikke 
videre i turneringen, men yngsteholdet kunne kæmpe sig igen
nem til semifinalerne på Marie Kruses skole den 27. febr. Her 
blev dette hold stoppet. Begge hold gjorde en god figur — de 
måtte dog se sig slået af turneringens stærkeste hold.

24. jan.: 9 studerende og en erhvervsvejleder fra København afhol
der studieorienterende møde for HF og 2-3g.

31. jan.-l. febr.: 3xz på excursion til København og Risø med Finn 
Lindberg og Poul Johansen.

4. febr.: Orienteringsmøde for forældre og elever om optagelse og 
grenvalg i gymnasiet og HF.

6. febr.: 2 hold piger deltog med Lis Jørgensen i gymnasieskoler
nes landsturnering i volleyball i København. Vi vandt megen 
erfaring i kampene med de stærke københavnske hold.

14. -22. marts: Den franske forsøgsklasse 2a på studietur til Paris 
med Holst-Jensen, Arne Jørgensen og P. Gilkær.
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3. april: Forældremøde, hvor ca. 300 forældre hørte studievejle
der ved Københavns Universitet Poul Bagge tale om nogle af de 
problemer, der møder vore børn, når de skal over at studere. 
Efter foredraget havde forældrene mulighed for at tale med 
faglærerne, og aftenen sluttede med fælles kaffebord, hvor der 
blev givet forskellige oplysninger om det forløbne år.

KFS
KFS (Kristeligt forbund for studerende og skoleungdom)

Grundlaget for KFS arbejde er Bibelen og Den danske Folkekir
kes evangelisk-lutherske bekendelse.

KFS har til formål at udbrede Bibelens budskab om Jesus Kri
stus blandt Danmarks studerende og skoleungdom, sådan at det 
kan føre til personlig tro. — Det bevirker også, at den enkelte må 
tage sit forhold til Bibelen og den kristne tro op til fornyet revision, 
og at gængse vrangforestillinger om kristen tro bliver ryddet af ve
jen.

KFS har i det forløbne år afholdt et møde og en bibelstudieaften 
om måneden, henholdsvis på skolen og i et privat hjem.

Endvidere har der været et debat-møde, »åbent hus«-aftener, 2 
weekend-lejre og et bogbord på skolen.

Der vil i det følgende år foreligge et lignende antal arrangemen
ter, hvor alle er velkomne.

Skak
Der har i skoleåret 74/75 hver fredag eftermiddag været spillet 

skak på skolebiblioteket. Der er blevet afviklet en intern skoletur
nering i årets løb med følgende resultat:
1. Claus Møller, 2y, 9 points.
2. Keld Ole Munk, 3x, 8 points.
3. Lasse Schiøtte, 3y, 8 points.
4. Preben Mortensen, ly, 714 points.
5. Bjarne Kristensen, 2y, 514 points.
6. Mogens Dam, 2y, 5 points.
7. Carsten Olsen, ly, 3 points.
8. Niels Jørgen Larsen, lz, 2 points.
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Rønne Statsskole har også deltaget i den landsomfattende 
gymnasie- og HF-skakturnering. Skolens hold på 6 spillere spillede 
d. 14/2 1975 på Birkerød Statsskole mod 5 sjællandske gymnasier, 
nemlig Birkerød Statsskole, Helsingør Gymnasium, Frederikssund 
Gymnasium, Frederiksborg Statsskole og Roskilde Amtsgymna
sium. Skønt holdet scorede mere end 50%, fik 314 points af 6 mu
lige, rakte det kun til en fjerdeplads.

I skoleåret 75/76 vil der også blive holdt skakeftermiddage, hvis 
tilslutningen bliver tilstrækkelig.

Gymnastik og idræt
Skolens gymnastikdragt: Piger: Hvid trøje, blå benklæder og ten
nissko til udendørs sport. Træningsdragt anbefales.

Drenge: Hvid trøje og sorte benklæder.
Hvis man allerede har gymnastiktøj, er det ikke nødvendigt at 

købe skolens dragt, men skal man alligevel købe, vil det være prak
tisk at anskaffe skolens. Eleverne bedes da henvende sig til deres 
gymnastiklærer inden købet.

Skolemærke til påsyning kan købes på bogdepotet.
Penge og værdisager (ure, smykker) afleveres under omklædnin

gen til gymnastiklærerenæ Det henstilles, at eleverne medbringer 
mindst muligt af den slags ting.

Har en elev mistet noget, bør det straks meldes til pedellen.
Alt gymnastiktøj, også sko og håndklæder, skal tydeligt mærkes 

med navn og klasse.
Med hensyn til fritagelse for gymnastik gælder i henhold til 

min. cirkulære af 8. april 1968 følgende:
»Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet — for elever, 

der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra eleven selv — frita
ges helt eller delvis for en uge ad gangen, dog højst i 4 sammenhæn
gende uger.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremkæggelse af 
lægeattest, der vil være at udfærdige på en af skolen udleveret, autorise
ret blanket.

Udgiften til lægeattest afholdes af hjemmet.«
For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder 

som almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagtta
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gelse vil bibringe eleverne forståelse af undervisningen i bevægel
seslære, træningslære og arbejdsteknik. Ved fritagelse ud over 4 
uger træffer skolens leder, eventuelt efter forhandling med elevens 
hjem og den pågældende lærer, bestemmelse om, hvorledes timerne 
skal anvendes.

Ulykkesforsikring
Da staten ikke yder erstatning til elever, der kommer til skade i 

skolen, har Rønne Statsskole tegnet en kollektiv ulykkesforsikring 
for sine elever i Assurance-Compagniet Baltica. Præmien er 2 kr. 
pr. elev og opkræves ved skoleårets begyndelse.

Forsikringen dækker de tilmeldte elever under deres ophold i 
skolen, på deres vej til og fra skolen samt under udflugter, der ar
rangeres og ledes af skolen, dog kun inden for Danmarks grænser.

Erstatningsbeløbene er følgende:
Ved død som følge af ulykkestilfælde
Til lægehjælp og hospitalsophold i tilfælde af 
ulykke, indtil
For elever, der er i sygekasse eller sygeforsikring, 
erstattes dog kun sådanne udgifter, som sygekas
sen eller sygeforsikringen ikke dækker.
Ved fuldstændig og stedsevarende invaliditet
Ved mindre invaliditet ydes en så stor procentdel 
af ovennævnte beløb, som svarer til invaliditets
graden.

500 kr.

1.000 kr.

20.000 kr.

Legater m. m.
Ved translokationen 1974 har følgende elever modtaget præmier 

og legater:
Den franske regerings gave (en bog) blev tildelt Birgitte Jensen, 

3a.
Lensgreve Mokkes legat: Lasse Schiøtte, 3y.
Major Lundorfs legat: Per Rønne Nielsen, 2p
Kjeld Frederiksens mindelegat: Erik Sonne, 3b.
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Stampes legat: Thora Runge Hansen, 3a.
Lunds legat: Stud, scient. Søren Michelsen.
Lektor P. Bertelsens legat: Abonnement på Politiken og Informa

tion.

Lektor Henders og hustrus legat
I juli 1974 havde skolen den glæde, at pens, lektor K. V. Hender i 

Kalundborg i fundatsen til sit legatfond blandt andre havde be
tænkt elever fra Rønne Statsskole ved den årlige legatuddeling. 
Ikke mindst nu, hvor statens legatmidler beskæres, varmer det sær
ligt meget, at en ældre kollega stadig har de begavede og flittige stu
denters videreuddannelse for øje, og skolen skal også her takke 
legatstifteren hjerteligt for dette store legat, som kommer vore ele
ver til gode.

Af legatet er der i 1975 to portioner å 3500 kr. til studenter, der 
dimitteres fra Rønne Statsskole i 1975.

Det er en betingelse for modtagelse af legatet, at ansøgeren agter 
at fortsætte sine studier ved et af Danmarks universiteter eller hø
jere læreanstalter med embedseksamen for øje.

Ansøgninger, hvori der også gøres rede for ansøgerens økonomi
ske forhold, sendes hvert år inden 1. maj til rektor for Rønne Stats
skole.

Studentergården
Til J.N. Madvigs værelse på Studentergården i København er 

der fortrinsret for studenter fra Rønne Statsskole og indstillingsret 
for Rønne Statsskoles rektor i forbindelse med amtmanden over 
Bornholms amt. Til værelset er knyttet et legat på 64 kr. halvårlig. 
Ansøgeren skal have bestået forprøve eller 1. del af sin embedseksa
men med 1. karakter.

Forældrekassen
Forældrekassens formål er gennem bidrag fra forældrene at 

skaffe midler til arrangementer af forskellig art (kulturelle, sports
lige o. lign.) for derved at bringe lys og glæde ind i det daglige ar
bejde og samvær. Kassen styres af skolenævnet. Regnskab og beret
ning aflægges på det årlige forældremøde.
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Sommerferien
Årsafslutningen finder sted fredag den 20. juni kl. 10.
Elevernes forældre, tidligere elever og andre interesserede er vel

komne til at overvære denne.

Det nye skoleår begynder mandag den 11. august kl. 10.
Rønne, maj 1975.

Bjørn Henriksen.

BORNHOLMS TIDENDE


